[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2023 № 498
с. Нюксеница
О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 16.08.2023 № 411 «Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем муниципальных учреждений Нюксенского округа»
В соответствии со статьями 101, 119, 120 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения социальных гарантий работников с ненормированным рабочим днем муниципальных учреждений Нюксенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 16.08.2023 № 411 «Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем муниципальных учреждений Нюксенского округа» изменения, изложив Приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Нюксенского муниципального округа                               С.К.Мазаев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Нюксенского

муниципального округа
от 25.10.2023 № 498
«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Нюксенского
муниципального округа

от 16.08.2023 № 411
 (приложение)

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска работникам с ненормированным рабочим днем

муниципальных учреждений Нюксенского округа
1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем муниципальных учреждений Нюксенского округа распространяются на работников казенных и бюджетных учреждений округа, финансируемых за счет средств бюджета Нюксенского муниципального округа.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днем (далее – дополнительный отпуск) предоставляется отдельным работникам муниципальных учреждений Нюксенского округа, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
3. Ненормированный рабочий день может устанавливаться для руководящих работников, технического и хозяйственного персонала, для работников, труд которых в течение рабочего дня не поддается точному учету, для работников, которые распределяют рабочее время по своему усмотрению, а также для работников, рабочее время которых по характеру работы делится на части неопределенной продолжительности.
4. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или иным нормативным актом учреждения.
5. Работникам учреждений, для которых установлен ненормированный рабочий день, предоставляется отпуск продолжительностью 3 календарных дня.
6. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
7. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днем суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.
8. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения работника, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
9. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения в текущем году».